
اخبار كشور

حضرت امام خمینی)ره(: مبادا از حرف های خارجی ها بترسیم 
و در پیاده کردن احکام خدا سستی کنیم.

اخبار ادبی و هنری

انتقاد از عملکرد عادل فردوسی پور
کارشناســان و رســانه های جریان های مختلف، عملکرد عادل 
فردوسی پور به عنوان گزارشگر مسابقه تیم ملی فوتبال کشورمان در 

مقابل مراکش در جام جهانی را نامطلوب ارزیابی کردند.
آنها معتقدند گزارش فردوسی پور در حد مسابقه مهم و حساس 
تیم ملی فوتبال ایران در مقابل مراکش که به پیروزی تیم کشورمان 
منجر شد نبود. فردوسی پور در لحظه حمله ایران که به گل انجامید 
برای چند ثانیه ای ســاکت بود؛ از دست دادن کنترل خود در برخی 
مواقــع و به کارگیری الفاظ و ادبیاتی که در شــأن یک گزارشــگر 

تلویزیونی نیست، ازجمله انتقاداتی است که به وی وارد می شود.
خبرگزاری برنا طی گزارشی تصویری به این نکته  اشاره کرد که 
مســابقه فوتبال 90 دقیقه اســت و حتی در ثانیه های پایانی ممکن 
اســت که نتیجه یک مســابقه تغییر کند، اما فردوسی پور در همان 
دقایق ابتدایی مردم را ناامید می کرد و می گفت که  ای کاش بازی در 

همین لحظات تمام شود تا ایران بازنده نباشد! 
محمود گبرلو مجری ســابق برنامه هفــت نیز در فضای مجازی 
نوشــت: »گزارشــگری عادل فردوسی پور در شب مســابقه ایران و 
مراکــش فاجعه بود؛ نشــان داد او مدیر و مجــری لحظات بحران و 
هیجان نیست... یک  بار دیگه فیلم رو ببینید و کلمات فردوسی پور رو 
گوش کنید. اولا که اصلا حواســش نبود و تا چند ثانیه اصلا متوجه 
نشــد که قضیه چیه انگار به تلویزیون نگاه نمی کرد و بعد از کلمات 
بسیار سطحی اســتفاده کرد... تو استودیو هم عادل اون قدر هیجان 

کاذب داشت که حتی دریغ از دو کلمه کلام درست و حسابی...«
کافه ســینما هم گزارش داد: »فردوسی پور در همان دقیقه دهم 
آرزو کرد که  ای کاش همین حالا داور ســوت پایان را بزند تا به زعم 
خودش، ایران نبازد ! فردوســی پور بارها نشــان داده که از آن دست 
آدم هایی اســت که از ترس باختن هیچ بازی ای را شروع نمی کنند و 
بدتر از آن، در لحظات سخت، دیگران را هم به جای آنکه ترغیب به 
تلاش و جنگندگی بیشــتر کنند، ته دل شان را خالی می کنند و باورِ 
بردن را در آنها می کشند. این شاید حاصل سال ها نفس کشیدن در 

فضای انحصاری و خارج از رقابت باشد.«
یک تارنمای خبری دیگر هم گزارش فردوســی پور را مصنوعی 

و جملات و کلمات به کار رفته توسط وی را بی ربط توصیف کرد.

پخش مجموعه مستند امام خمینی)ره( 
در آمریکای لاتین 

مجموعه مستندهایی درباره امام خمینی)ره( از شبکه ای 
در آمریکای لاتین پخش می شود.

پخش این مجموعه مســتند توســط رایزنــی فرهنگی ایران در 
کاراکاس و با همکاری مشــترک شبکه تلویزیونی هیسپن تی وی، از 
شــبکه تلویزیونی ویوه )VIVE( ونزوئلا آغاز شــده و تا پایان هفته 
جاری ادامه خواهد داشت به گونه ای که هر شب به پخش یک مستند 
تلویزیونی در زمینه زندگی و اندیشــه بنیانگذار جمهوری اســلامی 

اختصاص خواهد داشت.
عنوان مستندهای در نظر گرفته شده برای این هفته فیلم شامل 
»زیر سایه خورشید«، »زندگی امام خمینی)ره(«، »اندیشه سیاسی امام 
خمینی)ره(« و »در فقدان استراتژیست بزرگ و ویژه ایران« می شود.

انتشار کتاب هایی 
در جهت ترویج محتوای سند 2030

برخی از ناشــران داخلی در جهت ترویج محتوای سند 
2030 درحال ترجمه کتاب های خارجی هستند و قصد انتشار 

این آثار را دارند.
سایت دویچه وله فاش کرد که یک کتاب با موضوع آموزش مسائل 
جنســی به کودکان به زبان فارسی ترجمه شده و انتشارات »گ...« 
در تهران قصد انتشار آن را دارد. سایت خبری وابسته به سازمان های 
امنیتــی دولت آلمان همچنین بــه تبلیغ کتاب دیگری با همین نام 
پرداخت که به فارسی ترجمه و در فضای مجازی منتشر شده است. 
مترجمان و ناشران این کتاب ها مدعی شده اند که با این کتاب ها 
قصد جلوگیری از آزار جنسی کودکان را دارند. اما نکته درخور تأمل 
این است که پس از انتشار این گونه کتاب ها در کشورهای غربی، آمار 
آزار جنســی کودکان و زنان افزایش یافت. آمارها نشان می دهد که 
آموزش مسائل جنسی با ادبیات خاصی که در کشورهای غربی رایج 
است، نتیجه معکوس در پی داشته و فساد و فحشا و همچنین تجاوز 

را بیشتر کرده است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

دلهای کافران معاند حقایق را 
درک نمی کند

»و )کافران از روی اســتهزا( گفتند: دلهای ما در 
غلاف اســت، )و ما از گفته تو چیزی نمی فهمیم. 
آری همین طور اســت( خداوند آنها را به خاطر 
کفرشــان، از رحمت خود دور ساخته است. )به 
همین دلیل، چیزی درک نمی کنند( و کمتر ایمان 

می آورند«.
بقره-88

با حکم فرمانده معظم کل قوا
حجت الاسلام ادَیانی 

به ریاست سازمان عقیدتی سیاسی ناجا 
منصوب شد

العظمی  آیت الله  حضرت 
معظم  فرمانــده  خامنه ای 
کل قــوا با صــدور حکمی 
حجت الاسلام آقای حاج سید 
به ریاست  را  ادَیانی  علیرضا 
ســازمان عقیدتی سیاسی 

نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.
متن حکم فرمانده معظم کل قوا به این شرح است:
جناب حجت الاسلام آقای حاج سید علیرضا ادَیانی

نظر به تعهد و شایســتگی و تجارب ارزنده، شــما را به ریاســت 
ســازمان عقیدتی سیاســی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
منصــوب می کنم. ارتقای هوشــیاری و بصیرت دینی و انقلابی آحاد 
کارکنان خدوم نیروی انتظامی و خانواده آنان و نظارت بر پیاده سازی 
موازین شــرعی در تمام فرآیندها و روش های عملی نیرو، آشناسازی 
بیش از پیش پلیــس در برخورد حکیمانه با مردم و تعامل اثربخش 
و هم افزا با فرماندهی ناجا و دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی کل قوا 

مورد انتظار است.
از تلاش های ارزشمند جناب حجت  الاسلام آقای حاج شیخ ابوتراب 
بهرامی در طول خدمت تشکر و قدردانی می کنم و توفیق همگان را از 

خداوند متعال مسألت دارم.
سید علی خامنه ای
2۷ خرداد ۱3۹۷

فتاح خبر داد
افزایش 30 درصدی پرداخت زکات فطره 

به کمیته امداد
رئیس  کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: ۹0 درصد زکات 
فطره جمع آوری شــده ۴۸ ساعت پس از جمع آوری در میان 

نیازمندان همان محل توزیع شده است.
به گزارش فارس، ســیدپرویز فتاح با اعلام اینکه طبق آمار اولیه 
شورای عالی زکات تا ظهر دیروز حدود 60 میلیارد تومان زکات فطره 
جمع آوری شــده است، گفت: پیش بینی می شود این رقم به بیش از 

صد میلیارد تومان افزایش یابد.
فتاح با  اشــاره به اینکه زکات فطره جمع آوری شده امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 30 درصد افزایش داشته است، افزود: این 
افزایش نتیجه اعتماد مردم به عملکرد کمیته امداد است. وی با تاکید بر 
اینکه 90 درصد مبلغ زکات فطره 48 ساعت پس از جمع آوری توزیع 
شده است، افزود: اگرچه کمیته امداد متولی جمع آوری فطریه است اما 
این مبلغ فقط در اختیار مددجویان تحت حمایت قرار نمی گیرد بلکه 
ســایر نیازمندانی که از سوی ائمه جماعات و معتمدان محلی معرفی 
شده اند نیز از این محل برخوردار می شوند. رئیس کمیته امداد درباره 
توزیع نشدن باقی مبلغ زکات فطره ، توضیح داد: بعُد مسافت و دقیق 
نبودن آدرس نیازمندان یکی از مهم ترین دلایل این امر است. فتاح با 
 اشاره به اینکه صندوق های جمع آوری زکات فطره دارای نشان شورای 
عالی زکات کشور است خاطرنشان کرد: کمیته امداد و سازمان بهزیستی 
در جمع آوری زکات فطره همکاری خوبی داشــتند. وی با بیان اینکه 
در ماه رمضان با کمک مردم و خیران طرح اطعام نیازمندان اجرا شد، 
افزود: امســال برای این طرح حدود 65 میلیارد تومان هزینه شد که 
نسبت به سال گذشته حدود دو برابر رشد داشته است. رئیس کمیته 
امداد با اعلام اینکه در ماه گذشــته 80 هزار حامی برای طرح اکرام 
ایتام و محسنین جذب شده است، گفت: همچنین 20 هزار نفر نیز در 
طرح صدقه پیامکی ثبت نام کرده اند تا روزانه مبلغ تعیین شده صدقه 

از حساب آنها کسر شود.

عضو کمیسیون آموزش مجلس:
برخی مدارس نکاتی از سند 2030 را 

اجرا می کنند
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: بعضی 
مدارس مستقیم یا غیرمستقیم برخی از نکات سند 2030 را 

اجرا می کنند.
اسداله عباسی به فارس گفت: در برخی گوشه و کنارها گزارش هایی 
می رسد که بعضی مدارس، مستقیم یا غیرمستقیم برخی از نکات سند 
2030 را اجرا می کنند؛ در حالی که این ســند از نظر قانونی منسوخ 

شده و قابلیت اجرا ندارد و تخلف به حساب می آید.
عباسی افزود: به نظر می آید آموزش و پرورش باید نظارت و دقت 
بیشــتری در امور آموزشی و تربیتی مدارس داشته باشد تا بعضی از 
مدارس حرکاتی انجام ندهند که مغایر با اهداف نظام تحول بنیادین 

در آموزش و پرورش باشد.
وی در پاســخ به چگونگی ارزیابی حرکت به ســمت اجرای سند 
تحول،گفت: این حرکت کند اســت و رضایت بخش نیست؛ باید وزیر 
آموزش و پرورش تحول اداری انجام دهد و با به کارگیری مدیران کارآمد 
در صف و ستاد استان ها و شهرستان ها سرعت بیشتری به اجرای سند 

تحول آموزش و پرورش بدهد.
تحویل نخستین ریل ملی ذوب آهن 

به راه آهن
نخستین محموله ریل ملی تولید شده در شرکت ذوب آهن، 
تحویل راه آهن جمهوری اســلامی شد تا رسماً ایران به جمع 

کشورهای تولید کننده ریل بپیوندد. 
 U33 به گزارش تســنیم از اصفهان، این محموله، 500 تن ریل
است که مطابق با آخرین تکنولوژی های روز دنیا در ذوب آهن اصفهان 

تولید شده و کاملًا منطبق بر استاندارد اروپایی EN13674 است.
شرکت فرانسوی بیرووریتاس به عنوان ناظر، ریل های تولید شده در 

ذوب  آهن را با آزمون های مختلف بررسی و تایید کرده است.
مدیرکل راه آهن اصفهان اظهار داشت: تحویل نخستین محموله 
ریل ملی، نوید این را می دهد که دغدغه راه آهن جمهوری اســلامی 
برای تأمین ریل رفع می گردد و این امر با افزایش تولید حاصل می شود.

سیدرضا ســادات حسینی گفت: این سازمان به تعهدات خود در 
قبال ریل ملی عمل می کند تا گام مهمی در جهت توسعه حمل ونقل 

ریلی برداشته شود.
وی اضافه کرد: طبق برنامه ششم توسعه، خطوط راه آهن ایران باید 
به 25 هزار کیلومتر برسد و هر 10 کیلومتر نیاز به 500 تن ریل دارد 

این آمار نشانگر میزان زیاد ریل مورد نیاز کشور است.

صفحه 3
دو شنبه 28 خرداد ۱3۹۷
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دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل 
تصریح کــرد: بی تردید متجاوزین ، میدان جنگ 
را در یمن باخته اند اما می خواهند با اشغال بندر 
حدیده و قطع آب و نان مــردم، یمن را وادار به 

تسلیم کنند.
حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس 
در امور بین الملل در صفحه شخصی خود جنایات آمریکا،  

صهیونیست و عربستان علیه مردم مظلوم یمن را محکوم 
کرد و نوشت: »در سایه جنگ اشغالگرانه عربستان، امارات، 
آمریکا و صهیونیســت ها علیه مردم مظلوم یمن، فاجعه 
انسانی بیداد می کند. بی تردید متجاوزین، میدان جنگ 
را در یمن باخته اند اما می خواهند با اشغال بندر حدیده 
و قطــع آب و نان مردم، یمن را وادار به تســلیم کنند. 
آینده متعلق به همه یمنی ها و باتلاق متجاوزین است.«

امرعبداللهیان:

یمن باتلاق متجاوزین
و آینده متعلق به یمنی هاست

سرویس سیاسی-
کنار  در  اصلاحــات  از مدعیان  شــماری 
نامه ای  در  از کشــور  اپوزیســیون خــارج 
تســلیم طلبانه بدون توجه به تجربه پرهزینه 
برجام خواستار مذاکره مستقیم با ترامپ شدند!

جمعی از مدعیان اصلاح طلبی به همراه چند تن 
از اعضای گروهک نهضت آزادی و برخی گروهک های 
برانــداز مقیم خــارج )نظیر فدائیان خلــق و...( که 
وجه مشترکشــان همکاری در فتنه سبز است، نامه 
تسلیم طلبانه ای امضا کرده و خواستار مذاکره با دولت 
ترامپ شده اند. در میان آنها نام کرباسچي )رئیس حزب 
 اشرافی کارگزاران(، علي کشتگر و بهروز خلیق )دو تن 
از سران گروهک منحله فدائیان خلق( احمد منتظري، 
ابوالفضل بازرگان، رضا علیجاني و عیسي سحرخیز ، 
جلال جلالي زاده، جمیله کدیور و صدیقه وســمقي، 

حسین کروبي، حمید آصفي و... دیده می شود. 
تضمین آمریکایی!

نویسندگان این نامه تســلیم طلبانه با ادعای »از 
دســت رفتن فرصت مناســب دولت بــاراک اوباما« 
از مســئولان تصمیم گیر نظام خواســته اند »فارغ از 
جنگ هاي رواني کاخ سفید با یک تصمیم ملي اعلام 
کند که حاضر به انجام مذاکرات بدون قید و شرط با 
آمریکاســت تا قدمي در راه حل مشکلات و اختلافات 
برداشــته شــود«. در این بیانیه تاکید شده که این 
مذاکــرات »مي تواند با قدرت و از موضع حفظ منافع 
ملي دنبال شــود« و »در صورت هرگونه زیاده خواهي 
یــا عدم ارایه تضمین براي پابرجا ماندن تعهدات، راه 

بازگشت همیشه باز است«.
»غلامحســین کرباســچی« که نــام او در میان 
امضاءکنندگان این نامه به چشم می خورد در مصاحبه 
با روزنامه زنجیره ای اعتماد گفته است: »در صورتي که 
آمریکا ضمانت دهد دیگر بدعهدي نکند ایران مي تواند 

با ترامپ پاي میز مذاکره بنشیند«!
کرباسچی در بخش دیگری از این مصاحبه گفته 
است: »تحلیل و نظري که در این نامه ارایه شده براي 
مقابله با افراطیون خارج نشیني است که با بیانیه ها یا 
حضور در رســانه ها سعي در تشدید بن بست و خلق 
مشکلات جدید براي کشور دارند. کساني که دغدغه 
منافع ملي دارند همواره به دنبال گشــایش یک راه 

جدید هستند«.
نامه مجلس ششم

این نامه شباهت بسیار زیادی به نامه نمایندگان 
مجلس ششم به رهبری دارد. نامه ای که به جام زهر 

مشهور شد.
مجلس ششــم نمــاد سیاســی کاری و باندبازی 
و بی اعتنایــی به مــردم در ازای اولویــت قرار دادن 
خواســته های چنــد گروهــک بود و تا مــرز برخی 
خیانت های بزرگ نظیر انتشــارنامه جام زهر و لزوم 
تسلیم در برابر آمریکا، تحصن و تهدید به استعفاء پیش 
رفت. در مجلس ششم 137 نماینده تحصن کردند و 

127 نماینده به رهبری نامه نوشتند.
اردیبهشت ماه 1381؛ 127 نماینده مجلس ششم 
با ذکر نام نامه ای به رهبری نوشــتند و مدعی شدند 
که قبل از اینکه اســتقلال و تمامیت ارضی کشور در 
مخاطره قرار گیرد باید جام زهر را نوشید و با آمریکا 

مذاکره کرد.

نظــر رهبرمعظــم انقلاب با پیشــنهاددهندگان 
نوشیدن جام زهر متفاوت بود. آمریکایی ها از مذاکره 
می گفتند که یکی از پیش شرط هایش تغییر بخش هایی 

از قانون اساسی ایران بود. 
11 اردیبهشت 1381 رهبر معظم انقلاب با  اشاره 
به پیشنهاد مذاکره با آمریکا فرمودند: »الان ورد و ذکر 
عدّه ای مذاکره با آمریکا شــده است! چه مذاکره ای؟! 
می گویند با آمریکا مذاکره کنید تا موذی گری نکند؛ 
فشــار وارد نیــاورد؛ تهدید نکند و منافــع ملی ما را 
رعایت نماید. مگر کشــورهایی که امروز مورد تهدید 
آمریکا هستند - غیر از جمهوری اسلامی - با آمریکا 
مذاکره نمی کنند؟ مگــر آنها با آمریکا رابطه ندارند؟ 
مذاکره و رابطه، مانع فشــار آوردن و تهدید کردن و 
بدجنسی کردن و افزون طلبی نیست؛ مذاکره مشکلی 
را حل نمی کند. دولت آمریکا صریحاً با نظام اسلامی، 
هویتّ اسلامی و ایمان اسلامیِ مردم ما اعلام مخالفت 

کرده است«.
مگر دیوانه اند!

تناقض گویی جزو لاینفک رفتار مدعیان اصلاحات 
است.

ایــن طیف تا چندی پیش در توجیه شکســت و 
ناکامی برجام، تقصیرها را گردن ترامپ می انداختند 
و او را دیوانــه و تافته ای جدابافته از حاکمیت آمریکا 
معرفی می کردند تا مردم از یاد ببرند که دموکرات ها و 
جمهوری خواهان در کنگره )سنا و مجلس نمایندگان( و 
دولت آمریکا، درباره دشمنی با ملت ایران متفق القولند؛ 
حتی اگر سر موضوعات دیگر اختلاف نظر داشته باشند.

امــا حالا همین ها وسوســه می کنند که راه طی 
شــده و به بن بست خورده اعتماد به شیطان بزرگ را 
دوباره و چندباره تجربه کنیم و طبعا با همان فرمول 
شیطان پسند، امتیازات نقد جدید - این بار در حوزه 
امنیت ملی و توان بازدارندگی- بدهیم و مشتی وعده 
جدید بگیریم؛ در حالی که تمام وعده های قبلی دروغ 

از آب در آمده یا برعکس عمل شده اند.
آقای روحانی که برجام را »آفتاب تابان« و »نشانه 
تسلیم همه قدرت های بزرگ در برابر اراده ملت« نامیده 
بود، آبان 96 در جلسه دفاع از وزرای پیشنهادی نیرو 
و علوم در مجلس گفته بود: »داستان مضحکی اتفاق 
افتاده؛ می گویند تعهدی که قبلا بســتیم، فعلا قرص 
و محکم نباشــد، درباره موضوع دیگری حرف بزنیم! 
آمریکا با زبان و عمل می گوید که اهل مذاکره و تعهد 
نیست اما به برخی کشورهای شرق آسیا )کره شمالی( 
می گوید بیا با ما مذاکره کن؛ مگر دیوانه اند که با شما 
مذاکره کنند؟ شما به مذاکره اي که به تایید سازمان 

ملل رسیده، پایبند نیستید«.
جنون گاوزدگی!

خوش بینانه تریــن قضاوت درباره نامه مشــترک 
دبیرکل کارگزاران با چند تن از اعضای حزب منحله 
مشارکت و برخی اعضای ورشکسته اپوزیسیون، مرض 
و دیوانگــی در حد جنون آنهاســت. وگرنه احتمال 
وطن فروشی درباره برخی از آنها، قضاوتی واقعی است. 
می گویند مردی سراغ روانپزشک رفت و گفت »آقای 
دکتر من هر شب کابوس می بینم که با گاوهای زبان 
نفهم مسابقه فوتبال دارم. گله ای حمله می کنند و من 
زیر لگدشــان می مانم و از خواب می پرم. اگر می شود 
قرص و آمپولی تجویز کنید که دیگر از این کابوس ها 

نبینم و شب راحت بخوابم«.
دکتــر برای او دارو تجویز کرد و گفت از امشــب 
مصرف کنید تا حالتان خوب شود. مرد بیمار نسخه را 
گرفت که برود؛ اما ناگهان برگشــت و پرسید : »آقای 
دکتر ! نمیشــه داروها رو از فردا شب مصرف کنم؟!«. 
دکتر با تعجب پرســید »برای چی؟ مگه نگفتین که 
کابوس، شما رو اذیت می کنه؟!«. مرد بیمار جواب داد 
»چرا آفای دکتر؛ گفتم. اما راستشــو بخواین... آخه.... 
امشب هیجانش بیشتره. امشب مسابقه فیناله«!... آری 
برخی دچار شیدایی و جنون گاوزدگی و گاوگرفتگی 
حادّ هســتند؛ فرقی هم نمی کند که طرف شان اوباما 

باشد یا ترامپ.
تکمیل پازل ترامپ

نکتــه قابل تأمــل، تکمیل پازل ترامپ توســط 
نویسندگان نامه مذکور است. درست چند روز پس از 
ادعای ترامپ مبنی بر اینکه ایران پای میز مذاکره باز 
خواهد گشــت، نویسندگان این نامه خواستار مذاکره 

مستقیم با رئیس جمهور آمریکا شدند.
این نامه در حقیقت ارســال پالس به ترامپ برای 

فشار بیشتر به مردم ایران است.
این نامه در حالی منتشــر شده که، کارشناسان 
ارشد حوزه بین الملل بارها بر این مهم تأکید کرده اند 
که برنامه هیچ کشوری علیه کشور دیگر بدون همراهی 
عوامل وابسته یا مرعوب عملیاتی نخواهد شد و حمایت 
دولت آمریکا از برخی گروه های سیاسی داخلی ایران، 
برای بزنگاه هایی است که آمریکا قصد عملیاتی کردن 
برنامه هــای خود علیه ملت ایران را دارد که مقابله با 
توان دفاعی با ابزار فشار اقتصادی و تحریم نمونه بارز 

آن در مقطع کنونی است.
به گزارش تسنیم، تلاش آمریکا برای فشار بیشتر 
به ملت ایران با خروج واشنگتن از برجام، علنی شد؛ 
چیزی که علی اکبر ولایتی عضو هیئت نظارت بر برجام 
از آن بــا عنوان »تقســیم کار« آمریکایی ها با برخی 
کشورهای اروپایی برای فشــار بیشتر خبر داد. حالا 
می توان گفت که فشار برای محدود و محصور کردن 
 FATF ایران در خاک خود از طریق طرح هایی چون
و... و مقابله با توان دفاعی و موشــکی ایران یک نوع 
تقسیم کار علنی بین آمریکا و برخی کشورهای اروپایی 
است.به نظر می رسد که در این تقسیم کار ضلع سومی 
هم وجود دارد و نقش کاتالیزوری برخی عوامل داخلی 
است که باید این مسیر را در داخل فراهم کنند و این 
نامه بیانگر این مهم برای پیوند زدن »فشار از بیرون« 
با »همراهی از داخل« در راستای عملی شدن توطئه  

جدید آمریکاست.
نگاهی به لیست کسانی که درخواست مذاکره با 
آمریــکا را امضا کرده اند، نشــان می دهد که برخی از 
افراطیون مدعی اصلاحــات علیرغم آنکه خود را در 
مقابله با نیروهای وفادار به انقلاب، »رفرمیســت« و 
»اصلاح طلب« می خوانند، در بزنگاه های مهم، اعم از 
وقایع سال 78، 88 و حوادث دی 96 یا در برهه هایی 
که آمریکا و اروپا برای صدور قطعنامه یا تحریم  علیه 
ایران، در صف مقابل ملت ایران قرار داشته اند، با جریان 
خارجی همراهی کرده اند و هیچ نشانه ای از اصلاح طلبی 

به معنای واقعی کلمه در آنها دیده نمی شود.
خسارت محض برجام

انتشــار این نامــه تأمل برانگیز توســط مدعیان 

اصلاحات در حالی اســت که اکنون تجربه پرهزینه 
برجام پیش روی ماست. 

از ابتدای مذاکرات هسته ای ایران و 1+5، گزاره »با 
کدخدا می شود بست و بازی برد- برد انجام داد« به نخ 
تسبیح راهبرد دولت یازدهم تبدیل شد. مقامات ارشد 
دولت یازدهم در اقدامی تأمل برانگیز به تعریف و تمجید 
از »باراک اوباما« رئیس جمهور سابق آمریکا پرداخته و 

او را فردی مؤدب! و باهوش! نامیدند. 
روحانی در زمان انتخابات ریاست جمهوری یازدهم 
در توضیح چرایی اولویــت مذاکره با آمریکایی ها در 
مقابل تروئیــکای اروپایی گفتــه بود:»بنده معتقدم 
مذاکره با آمریکا راحت تر از مذاکره با اروپاســت چرا 
که اروپایی ها به دنبال »آقا اجازه« از آمریکا هستند.... 
آمریکایی ها کدخدای ده هســتند، با کدخدا بســتن 

راحت تر است«!
در هفته هــای گذشــته، »علی اکبــر صالحی« 
رئیس ســازمان انرژی اتمی در مصاحبه با خبرگزاری 
صداوســیما گفتــه بود:»ما در مذاکرات ]هســته ای 
در دولــت یازدهم[، با آمریکا مذاکــره می کردیم نه 

مجموعه 5+1«.
در مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 در دولت یازدهم، 
دیدارهای دوجانبــه وزرای خارجه ایــران و آمریکا 
)ظریف-کری( رکورد زد. پیاده روی 15 دقیقه ای ظریف 
و جان کــری در ژنو، تماس تلفنی روحانی و اوباما و 
دست دادن ظریف و اوباما در سازمان ملل را نیز باید 
به فهرست اقدامات دولت در مذاکرات اضافه کرد. در 
مجموع تیم مذاکره کننده هســته ای از تمام امکانات 
و توانایی های موجود در پیشــبرد مذاکرات آن هم به 

روش خود بهره برد.
اما اوباما در مقابل ایران را حامی تروریسم نامید، 
2 میلیارد دلار از اموال ملت ایران را غارت کرد، قانون 
محدودیت ویزا را با هدف سنگ اندازی در روابط تجاری 
ایران تصویب کرد و قانون تحریمی آیسا را تمدید کرد و 
در روزهای پایانی ریاست جمهوری خود، قانون وضعیت 
اضطــراری علیه ایران را نیز تمدید کرد و به عبارتی، 

آخرین لگد را به برجام زد.
همیشــه تاکید شده است که انسان عاقل، از یک 
سوراخ دوبار گزیده نمی شــود. مدعیان اصلاحات به 
جای پیشنهاد مضحک مذاکره مستقیم با ترامپ برای 
رفع مشــکلات، باید درباره خسارت محض برجام و 
هدر رفتن 5 ســاله ظرفیت های عظیم داخلی بخاطر 
»چشــم دوختن به نقطه های خیالی« به مردم ایران 

پاسخگو باشند.
غیرقابل اعتماد

حمیدرضا آصفی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
دولت اصلاحات با  اشاره به نامه مشترک برخی مدعیان 
اصلاحات با اپوزیسیون خارج کشور به مسئولان عالی 
نظام برای مذاکره مستقیم با ترامپ، گفت: بین امضاء 
کنندگان این نامه، فردی با عنوان آصفی نیز وجود دارد 
که بنده ایشــان را اصلًا نمی شناسم و به هیچ عنوان 

چنین نامه ای را ندیده و امضا نکرده ام.
آصفی با بیان اینکه درخواســت  مذاکره مستقیم 
بــا ترامپ به هیچ  عنوان قابل قبول نیســت، تصریح 
کرد: تجربیات مــا می گوید که دولت آمریکا به هیچ 
عنوان قابل اعتماد نیســت و این شرایط برای ترامپ 

مضاعف است.

روحانی: مگر کشورها دیوانه اند با آمریکا مذاکره کنند؟

»مذاکره مجدد با آمریکا«
تقاضای یک مشت دیوانه یا خائن؟!

»اندیشکده کنگره آمریکا« می نویسد ایران 
بزرگ ترین زرادخانه موشکی خاورمیانه را دارد 
و با داشــتن فناوری پیشرفته فضایی، راه این 
کشور به سوی موشک های بالستیک قاره پیما 

نیز هموار است.
»سرویس تحقیق کنگره« که آن را »اندیشکده 
کنگره آمریکا« می دانند، اخیراً طی گزارشــی تحت 
عنوان »سیاست های خارجی و دفاعی ایران« کاملًا 
تفصیلــی، ابعاد مختلفی از سیاســت های داخلی و 
بین المللی ایران را بررســی کــرده و در خلال این 
بررســی، اگرچه بخشــی از ادعاهای کاخ سفید را 
هــم تکرار نموده، اما برخی از نقاط قوت ایران را نیز 
برشمرده است. آن چه در ادامه می آید، خلاصه ای از 
نکات مهم گزارش ســرویس تحقیق کنگره درباره 

ظرفیت های نظامی ایران است.
این اندیشکده با اذعان به این که ایران یک »برنامه 
فعال توسعه موشکی« دارد، بخشی از گزارش خود را 
به توصیف قدرت موشکی تهران اختصاص می دهد و 

در ابتدای این بخش می نویسد:
»مقامات آمریکا می گویند زرادخانه موشکی ایران 
در منطقــه تهدید بالقوه ای برای متحدان منطقه ای 
آمریکا و هم چنین ناوها و نیروهای آمریکا در منطقه 
اســت. کوتز ]دَن کوتز، مدیر اطلاعات ملی و مشاور 
اصلی رئیس جمهور در امور اطلاعاتی و رئیس جامعه 
اطلاعاتی آمریکا[ در تاریخ 11 می ســال 2017 )و 
هم چنین با عبارت هایی مشــابه در تاریخ 13 فوریه 
2018( شــهادت داد که »موشــک های بالستیک 
ایــران ذاتاً قادر به حمل ســلاح های ]کلاهک های[ 
کشتار جمعی هستند« و این کشور »همین الآن هم 
دارای بزرگ ترین زرادخانه موشک های بالستیک در 
خاورمیانه است.« علاوه بر این، جامعه اطلاعاتی آمریکا 
نیز معتقد است که ایران »می تواند اهدافی با فاصله 

2000 کیلومتری از مرزهایش را هدف قرار دهد.«
ســرویس تحقیق کنگره آمریکا ادامه می دهد: 
»اطلاعاتــی وجــود ندارد که نشــان دهــد ایران 
ظرفیت ]ساخت[ »موشک های بالستیک قاره پیما« 
)موشــک هایی با برُد بیش از 4600 کیلومتر ]طبق 
برخــی تعریف ها، 5500 کیلومتر[( را دارد، اما مدیر 
اطلاعات ملی در سخنرانی ارزیابی تهدیدات جهانی 
خود در تاریخ 13 فوریه 2018 اعلام کرد که »تمایل 
ایران برای بازدارندگی مقابل آمریکا ممکن است این 
کشور را به سوی حل این چالش سوق بدهد.« این در 
حالی است که »]محمد[علی جعفری« فرمانده سپاه 
پاسداران ماه اکتبر سال 2017 گفت که برُد کنونی 
موشک های ایران »فعلًا کفایت می کند«، احتمالاً به 
این معنا که تهران برنامه ای برای ساخت موشک های 

اندیشکده کنگره آمریکا:

ایران بزرگ ترین زرادخانه موشکی منطقه را دارد

بالستیک قاره پیما ندارد.«
اندیشکده کنگره آمریکا در عین حال خاطرنشان 
می کند: »اگر ایران تصمیم به انجام این کار ]ساخت 
موشک های بالستیک قاره پیما[ بگیرد، پیشرفت ها در 
برنامه فضایی این کشور می تواند راه تهران به سوی 
یک موشک بالستیک قاره پیما را کوتاه تر کند، چراکه 
پرتابگرهای فضایی نیز از فناوری مشــابهی استفاده 
می کنند. برنامه های موشــکی ایران تحت مدیریت 
نیروی هوایی ســپاه پاســداران، به ویژه فرماندهی 
موشــکی »الغدیر« درون این نیرو است؛ نهادی که 
تحت دستور اجرایی 13382 ]دولت آمریکا[ تحریم 

شده است.«
در ادامه می خوانیم: »ایران در سطح تاکتیکی تر، 
در حال دســت یابی، ساخت یا صادرات موشک های 
بالســتیک و کروز کوتاه بردی است که نیروهای این 
کشور می توانند با هدف حفاظت از متحدان و نیروهای 

نیابتی تهران در منطقه یا تقویت توانایی این کشور در 
اعِمال قدرت، از این موشک ها استفاده کنند و یا آنها را 
در اختیار متحدان خود قرار دهند. مدیر اطلاعات ملی 
در سخنرانی ارزیابی تهدیدات جهانی خود در تاریخ 
13 فوریه 2018، شهادت داد که ایران »هم چنان به 
تولیــد و تقویت طیفی از ظرفیت های نظامی جدید 
به منظــور هدف قرار دادن امکانات نظامی آمریکا و 
متحدانش در منطقه ادامه می دهد که از جمله این 
ظرفیت ها، پهپادهای مسلح، موشک های بالستیک، 
مین هــای دریایی پیشــرفته، قایق هــای انفجاری 
بدون سرنشــین، اژدرهای پیشرفته و زیردریایی، و 

موشک های کروز ضدکشتی و حمله زمینی است.«
ایران قادر به دفاع از خود 

مقابل هرگونه تجاوز قابل تصور است
سرویس تحقیق کنگره آمریکا مدعی می شود که 
ارزیابی های کنونی نشان می دهد نیروهای متعارف 

ایران توانایی شکست دادن ارتش آمریکا در یک تقابل 
کلاسیک نظامی را ندارند، اما یادآور می شود: »ایرانی ها 
توانایی بالقوه آن را دارند که آسیب های چشمگیری 
به نیروهای آمریکایــی وارد کنند. هم چنین به نظر 
می رسد ایران قادر به دفاع از خود مقابل هرگونه تجاوز 
قابل تصور از سوی همسایگانش است، اگرچه توانایی 
استقرار متمرکز نیروهای مسلحش در مسافت ها یا 
آبراه هــای دور را ندارد. ژنرال »ژوزف ووتل« فرمانده 
ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا، 27 فوریه سال 2018 
شهادت داد که نیروهای زمینی ایران دارند »توانایی 
خود در بسیج و اعزام سریع در واکنش به تهدیدهای 

داخلی و خارجی را تقویت می کنند.«
اعِمال قدرت ایران مقابل منافع آمریکا 

در منطقه با نیروهای مقاومت
این اندیشکده سپس به موضوعی می پردازد که 
اکثر گزارش های اندیشــکده های آمریکایی درباره 
قــدرت نظامی و منطقه ای ایران، ســاده از کنار آن 
عبور نمی کنند. ســرویس تحقیق کنگره آمریکا با 
این جمله به اســتقبال موضــوع ظرفیت های ایران 
در جنگ نامتقارن می رود: »ایران نه لزوماً از طریق 
قدرت نظامی متعارف، اما از طریق حمایت از دولت ها 
و نیروهــای نیابتی هم جهت با خــودش می تواند 
مقابــل منافع آمریکا و متحدانش در منطقه، اعِمال 
قدرت نماید. خلاصه ای از توضیحات کتزمن درباره 
ظرفیت های نامتقارن و هم چنین ظرفیت های متعارف 

ایران از این قرار است:
»طبق گزارش های وزارت دفاع و جامعه اطلاعاتی 
آمریکا، ایران در حال توسعه نیروها و تاکتیک هایی 
برای کنترل بر نزدیک شــدن ]نیروهای خارجی[ به 
این کشور، از جمله در تنگه هرمز است و نیروی قدس 
سپاه پاسداران هم چنان یکی از ابزارهای کلیدی برای 
»اعِمال قدرت و سیاست خارجی« این کشور است. 
به نظر می رســد اســتراتژی دریایی ایران مبتنی بر 
ایجاد ظرفیت »یورش فوجی« ]تاکتیکی پرکاربرد در 
دکتریــن نیروی دریایی ایران با هدف مغلوب کردن 
دشمن از طریق برتری منسجم و استراتژیک عددی[ 
علیه ظرفیت های دریایی آمریکا با استفاده از ناوگان 
قایق های کوچک ایران، تعداد فراوان موشــک های 
کروز ضدکشــتی ایــران، و زرادخانه موشــک های 
کروز دفاع ساحلی این کشور )مانند »کرم ابریشم« 
Silkworm یا »شیرشکری« Seersucker( است. 
طبق گزارش وزارت دفاع آمریکا، تهران هم چنین دارد 
به فناوری های مرگ بارتری نظیر مین های پیشرفته تر 
دریایی و »زیردریایی های کوچک اما قدرتمند« نیز 
دست می یابد و طی سال های اخیر در امتداد سواحل 

خود، پایگاه های دریایی احداث کرده است.«

نمی دانید چه کسانی صرافی زدند
و بازار سیاه خودرو درست می کنند؟!

 یک روزنامه حامی دولت می گوید ایجاد گرانی، از ابتکارات کاسبان 
تحریم بود و دولت باید با آنها و ایادی و ترفندهایشان مقابله کند.

روزنامه جمهوری اســلامی نوشــت: »در دو هفته گذشــته مردم با گرانی 
غیرمتعارفی مواجه شــدند که عمدتاً به بهانه تهدیدهای مربوط به تحریم های 
جدیــد صورت گرفت ولی از آنجاکه تا عملی شــدن این تهدیدها زمان زیادی 
لازم است، به راحتی می توان به این واقعیت پی برد که ایجاد گرانی از ابتکارات 
کاســبان تحریم بود، همان کسانی که از رفع تحریم ها در دوران قبل از خروج 
آمریکا از برجام به شــدت ناراحت بودند و همصدا با رژیم صهیونیستی و بعضی 

سران مرتجع عرب نابودی برجام را آرزو می کردند.
ســروصداهای فراوانی که بعضی از سردمداران این جماعت در بخش های 
سیاسی و اقتصادی حتی در مجلس شورای اسلامی به راه انداخته بودند کاملا 
نشان می داد که این حضرات برای ضربه زدن به دولت برنامه دارند. آنچه موجب 
تاســف است این اســت که این حضرات، منافع مادی خود را بر مصالح عمومی 
کشور و نظام و مردم ترجیح داده و تلاش کردند به هر قیمتی که شده به گرانی 
دامن بزنند تا از یک طرف جیب خود را پر کنند و از طرف دیگر در عرصه رقابت 

سیاسی یک قدم به جلو بردارند.
ایادی این جماعت کاسب تحریم، در محافل مختلف نیز به بلندگوهایی برای 
ایجاد یک جنگ روانی تبدیل شدند تا صحنه را داغ تر کنند. در موارد زیادی دیده 
شــد عده ای مردم را به خرید انبوه ارزاق تشویق می کردند تا با این کار فضایی 
روانی و مالامال از دلهره و نگرانی پدید آورند. متاسفانه اینان تا حدودی دراین کار 
خلاف خود موفق هم شدند و نگرانی و انتقاد و اعتراض هایی را نیز برانگیختند.
احتکار، خودداری از فــروش کالاها و بالا بردن بی دلیل قیمت ها نیز اقدام 
عملی این جماعت بود که توسط شاخه اجرایی آنها صورت می گرفت. همانطور 
که رئیس دفتر رئیس جمهور چند روز قبل اعلام کرد عده ای از این افراد با دریافت 
ارز 4200 تومانی و تهیه کالا با این ارز، همان کالا را به قیمت بالاتر و گاهی تا 
دوبرابر بیشتر عرضه می کردند. آنها با چاشنی کردن و تزریق نگرانی های مصنوعی 
به مشتریان تلاش می کنند این گران فروشی و خیانت اقتصادی را توجیه کنند 

تا بلکه به همان دو هدف تعیین شده توسط کاسبان تحریم کمک نمایند.«
ایــن روزنامه البتــه تجاهل العارف کرده وگرنه بعید اســت که نداند کدام 
خودروسازان دولتی مشغول ایجاد بازار سیاه هستند؟ یا تعلل چند ماهه برخی 
مدیران دولتی در ساماندهی بازار ارز و اجازه دادن به رها شدن قیمت ارز، حداقل 
درآمد 17 هزار میلیاردی - و بنابر برخی گزارش ها 35 هزار میلیارد تومانی - را 
نصیب چه کســانی کرد؟ آنها همچنین لابد خبر دارند که سال 91 امثال آقای 
حسین - ف به همراه »علی - ص« )مدیر نجومی بانک ... که 730 میلیارد تومان 
در دولــت فعلی حقوق و پاداش می گرفت( و یا خانم ف و همســرش )نماینده 
مجلس بعدی و دختر یک مدیر نجومی بگیر دیگر(، صرافی تاسیس کردند و با 

کاسبی تحریم، سودهای هنگفت به جیب زدند.
سوال مهم تر؛ چرا همین روزنامه و محافل مشابه، نام کاسبان واقعی آشفته 
بازار فعلی را مستنداً و به شکل مشخص منتشر نمی کنند؟! و چرا دولت عزم و 

اراده برخورد با آنها را ندارد؟!


